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med henblik på deltagelse i en herboende broders eller 
søsters bryllup eller runde fødselsdag. 

Da ansøgerens tilknytning til det herboende fami- 
liemedlem efter gældende praksis indgår som et væ- 
sentligt moment ved vurderingen af, om en udlænding 
kan få visum med henblik på deltagelse i en familie- 
begivenhed, og da der som udgangspunkt gives visum 
til slægtninge som beskrevet ovenfor uanset formålet 
med besøget, er der ikke behov for at opretholde den 
nuværende praksis. 

Ophævelse af denne særlige praksis indebærer end- 
videre en forenkling af visumpraksis, fordi udlændin- 
gemyndighederne ikke længere skal foretage en vur- 
dering af, om der er tale om en begivenhed, der kon- 
kret kan begrunde, at der gives visum, ligesom ansø- 
gerens interesse i at deltage i den pågældende familie- 
begivenhed ikke længere vil skulle vurderes. 

Hertil kommer, at der ikke længere vil være tilfæl- 
de, hvor sagens afgørelse beror på, at ansøgeren eller 
den herboende reference indsender dokumentation for 
den anførte familiebegivenhed, hvilket må antages at 
kunne medvirke til en nedsættelse af den gennemsnit- 
lige sagsbehandlingstid. , 

Forslaget kræver ikke ændring af udlændingeloven, 
men vil blive gennemført ved en justering af Integra- 
tionsministeriets visumpraksisnotat af 30. september 
2003. 

2.2.2. Visum i helt ekstraordinære situationer (ganske 
særlige grunde) 

Efter gældende praksis kan der gives visum til stats- 
borgere af alle nationaliteter, hvis der foreligger helt 
ekstraordinære omstændigheder; fòeks. livstruende 
sygdom hos en herboende reference, dødsfald, begra- 
velse eller lignende. Ansøgerens tilknytning til den 
herboende reference indgår som et væsentligt moment 
ved vurderingen af, om der kan gives visum. 

Arbejdsgruppen finder, at denne praksis fortsat skal 
gælde. 

Arbejdsgruppen finder endvidere, at der skal gives 
afslag på en ansøgning om visum begrundet i helt eks- 
traordinære omstændigheder, hvis der er en høj grad 
af risiko for, at ansøgeren vil tage fast ophold eller op- 
hold af længere varighed i Danmark, f.eks. hvis ansø- 
geren giver udtryk for ikke at have til hensigt at udrej- 
se af Danmark igen efter udløbet af visummet, eller 
hvis ansøgeren tidligere har udvist en adfærd, der in- 
dikerer, at der ikke kun ønskes kortvarigt ophold i 
Danmark. 

Regeringen er enig heri. Der skal således som ud- 
gangspunkt også fremover gives visum til ansøgere af 
alle nationaliteter, hvis der foreligger ganske særlige 

grunde, f.eks. livstruende sygdom hos referencen, 
dødsfald, begravelse eller lignende. Ansøgerens til- 
knytning til den herboende reference skal fortsat ind- 
gå som et væsentligt moment ved vurderingen af, om 
der kan gives visum, ligesom der -  i overensstemmel- 
se med Schengenreglerne -  skal foretages en konkret 
vurdering af immigrationsrisikoen. 

Denne praksis vil blive beskrevet ved revision af 
Integrationsministeriets visumpraksisnotat af 30. sep- 
tember 2003. 

Udstedelse af visum vil, hvis der foreligger sådanne 
ganske særlige grunde, ikke kunne betinges af, at den 
herboende reference stiller økonomisk sikkerhed, jf. 
bemærkningerne til lovforslagets § 1, nr. 2, og afsnit 
2.3. 

Endvidere vil en visumansøger, hvis der foreligger 
ganske særlige grunde, ikke være afskåret fra at få vi- 
sum, selvom den pågældende tidligere har overtrådt 
visumbetingelseme. Den omstændighed, at den på- 
gældende tidligere har overtrådt visumbetingelserne, 
f.eks. ved at have søgt længerevarende ophold her i 
landet, vil dog indgå ved vurderingen af immigrati- 
onsrisikoen, jf. lovforslagets § 1, nr. 3, og afsnit 2.4. 

2.3. Indførelse af mulighedfor at betinge visumudste- 
delse af økonomisk sikkerhedsstillelse i immigrations- 
landegruppen 

Arbejdsgruppen foreslår, at der i immigrationslan- 
degruppen skal kunne stilles krav om, at referencen 
stiller økonomisk sikkerhed som betingelse for udste- 
delse af visum. Forslaget berører ikke repræsentatio- 
nernes adgang til at udstede bona fide visum, og det 
kommer derfor ikke på tale at betinge visumudstedel- 
se i disse sager -  der udgør langt hovedparten af det 
samlede antal visumsager -  af økonomisk sikkerheds- 
stillelse. Endvidere skal udstedelse af visum til ægte- 
fæller, faste samlevere, mindreårige børn og forældre 
ikke kunne betinges af økonomisk sikkerhedsstillelse. 

Arbejdsgruppen finder, at indførelse af et økono- 
misk ansvar for referencen er det rigtige og konse- 
kvente instrument til at modsvare risikoen for øget 
immigration, når adgangen til visum åbnes mere. Det 
forekommer efter arbejdsgruppens opfattelse natur- 
ligt, at referencen -  som har inviteret ansøgeren til 
Danmark -  indestår for de udgifter, som ansøgerens 
misbrug af visummet kan medføre. Den ansøger, der 
misbruger et visum til at søge videregående ophold, 
mærker konsekvenserne i form af, at ansøgeren ikke 
vil kunne få visum til Danmark igen. Samtidig må det 
antages, at det vil have en præventiv virkning på en 
ansøgers overvejelser om at blive i Danmark efter vi- 


